5 placibile x. solidos de Barchinona quos omnes habuimus et bene paccati a predicto 
monasterio fuimus. Hee peciole terre sunt in termino de Codoz ut dictum est, infra 
honorem ipsius monasterii, que ad ripam rivi de Milans est prope capud pontis, et ad 
ultimum omnia directa que habemus et habere debemus de rivo de Milans usque in 
honorem Petri Gerra; que stat infra honorem monasterii predicti totum vendimus per 

ro nos et per omnes nostros ad fratres predicti monasterii in perpetuum pro istis x. solidos 
per facere omnes eorum voluntates, et sic eas de nostre iure in dominio eorum tradi
mus per facere quicquit voluerint in perpetuum, cum exiis et regressiis earum, de abisso 
in celum, et erimus illis fideles guirentes hac vendicione contra omnes hemines. Actum 
est hoc v. kalendas marcii, anno m.ºc.ºxc.ºv.º Sig + num Bonete. Sig + num Ber-

15 nardi mariti eius. Sig + num Petri. Sig + num Jordani, nos qui hoc scribere et fir
mare rogavimus et firmavimus. Sig + num Guillelme filie eorum qui hoc laudat et 
firmat. Sig + num Mironi de Cervera. Sig + num A. Alarig. Sig + num G. de Cas
telfolit testes sunt. R. Efforzatus monachus, rogatus boc scripsit + die et anno quo 
supra. 

Venda a Poblet d'una peça de terra a Vimbodí, en el Codoç. (n97, març 20.) 

1 70. - Sit notum cunctis presentibus et futuris quod ego Bruna et Ermesen filia mea 
et Guillelmus maritus eius, et Bruneta et Maria et Guillelmus de Briex et Ermesen uxor 
eius et Maria et Ermesen filie eorum per nos et per omnes nostros, venditores sumus 
vobis Petro abbati monasterii Populeti et fratribus omnibus eiusdem monasterii unam 

5 petiam terre quam nos habemus in termino de Avimbodi ad Codoz in plana de Benaies 

... 
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per precium placibile xe. et viij. solidos bone monete Barchinone,. quos omnes a vobis 
habuimus et vestri bene paccati fuimus; que predicta petia terre affrontat de omnibus 
partibus in alaudio de Populeto. Sicut hee omnes affrontaciones includunt et termini 
ambiunt integre vendimus vobis Petro abbati et fratribus vestris pro istis xe. et viiij. 
solidos nunc et in perpetuum per facere quicquid volueritis, cum introitibus et exitibus 10 

de abisso usque in celum sicut melius dici vel intelligi potest vestre utilitati, sine nostro 
nostrorumque enganno, et sic eam de nostro iure in vestro tradimus dominio nunc et 
in perpetuum, sine omni occasione; et erimus vobis fideles guirentes contra cunctos ho
mines vel feminas. Actum est hoc xiij. kalendas aprilis, anno Domini m.ºc.ºxc.ºvj.º 
Sig + num Brune. Sig + num Ermessendi. Sig + num Guillelmi. Sig + num Brunete. 15 
Sig + num Signum Marie. Sig + num Guillelmi de Briex. Sig + num Ermesendi. 
Sig + num Marie. Sig + num Ermesendi, nos qui hanc cartam mandavimus scribere 
et ad testes firmare rogavimus. Sig + num Poncii de Saustor. Sig + num Raimundi 
de Saustor. Sig + num Amaldi Guerra. Sig + num Petri Alaric. Sig + num Petri 
Salner. Sig + num Guillelme. Guillelmus scriptor qui hanc cartam rogatus scripsit 20 

et hoc sig + num fecit die et anno quo supra. 

Concòrdia entre Bernat de Bassel i els seus germans i Poblet. (n97, agost 24.} 

71. - Sit notum cunctis quod post multas contenciones que fuerunt inter Bemardi 1 

de Bassel et fratres sui Poncium et P. et monasterium Populeti, scilicet de honore illo 
quem pater eorum dedit monasterio Populeti, qui honor est in termino de Avimbodino 
ante grangiam de Milmanda, tamen ad ultimum laudatione proborum hominum vide
licet Guillelmi de Turrerubea baiulus Aragone domine regine et Berengarii de Trila s 
et P. Salner, facta est concordia et amicabilis composio, ita quod Bemardus de Basels 
et fratres sui Poncius et P. relinquunt et concedunt predicto monasterio ipsum hono
rem et omnia directa quam ibi clamabant vel aliquo iure ibi habebant vel habere de
bebant nunc et in perpetuum per facere monasterium omnes suas voluntates, et etiam 
confessi sunt predicti fratres B. de Bas~eles et Poncius et P. hanc clamationem quod 10 

iuste et sine racione faciebant, et tamen de bonis monasterii pro elemosinis recipiunt 
lxv. solidos de Barchinone quod omnes habuerunt et paccati sunt, et etiam monaste
rium Populeti recipit per fratrem unum ex illis predictis secundum istitucionem ordinis, 
scilicet Petrus de Bassel quando ipse ingredere voluerit. Hoc totum facturo est in 
monasterio Populeti in presentia et in manu fratris A. prioris et tocius conventus. 15 
Actum est hoc viiij. kalendas september, anno Domini m."c.xc.ºvij.º Sig + num Ber
nardi de Bassel. Sig + num Poncii. Sig + num Petri nos omnes qui hoc laudamus 
et firmamus et firmari rogamus. Sig + num Ermeniardis que vocatur Nina mater 
eorum, qui hoc laudo et firmo. Sig + num Berengarii de Trila. Sig + num Petri 
Salner testes sunt. Sig + num domine Marchise de Cervaria. Sig + num Petri Ninot. 20 

Sig + num Raimundí de Manganel. Sig + num Petri de Cervaria. Raimundus scriba
nus rogatus scripsit et hoc sig + num fecit. 

Berenguera i son marit Bernat de Talavera venen a Poblet una peça de terra a la plarw. 
de Benaif es per c. sous. (u95, juliol 20.) 

1 72. - Notum sit cunctis quod ego Berengaria et maritus meus Bernardus de Talavera 
per nos et per omnes nostros, venditores sumus vobis Petro abbati et universo conven
tui Populeti, unam peciam terre que est in plana de Benaias per c. solidos barchino
nenses quos omnes habuimus et recepimus a vobis ea die quam presentem cartam fir-

s mavimus. Affrontat autem predicta terra de una parte in honore de Puculul, de al
tera in honore Arnaldo Sala, de tercia et quarta in honore monasterii Populeti. Quan
tum predictis affrontacionibus cont~etur, nos per nos et per omnes nostros vendimus 
vobis predictis ad faciendam vestram voluntatem tanquam de propio alodio in eter
num. Ad maioris autem securitatis firmamentum, ego Berengaria uxor Bemardi de 

10 Talavera cui predicta terra advenit per vocem parentum meorum, iuro per Deum et 
per hec iiij. ºr evangelia quod nec ego neque maritus meus nec aliquis nostrorum per nos 
non movebimus de predicta venditione questionem calumpnie contra predictum mo
nasterium, sed erimus nos et nostri legales guirentes de iam dicta vendicione contra 
cunctos homines iam dicto monasterio in eternum. Actum est hoc xiij. 0 kalendas au-

IS gusti, anno Domini Incarnati m.ºc.ºxc.ºv.º Sig + num Berengarie coniugis Bernardi 
de Talavera. Sig + num Bernardi de Talavera. Sig + num Raimundi. Sig + num 
Petri. Sig + num Berengarii. Sig + num Arsendis Sig + num Guillelme filiorum nos
trorum qui omnes in simul huius honoris venditores sumus et hanc cartam firma
vimus te.stesque firmare rogavimus. Sig + num Burdi de Riperia. Sig + num Ros. 

20 Sig + num Petri Salner. Guillelmus scriptor qui hanc cartam rogatus scripsit et hoc 
sig + num fecit die et anno quo supra. 

Bernat de Bassel i la seva muller Ermengar i llurs fills Bernat i Pere cedeixen a Poblet 
la seva honor en el terme de Vimbodí. (u88, abril.) 

1 73. - Notum sit omnibus presentibus atque futuris quod ego Bernardus de Bassel et 
uxor mea Ermengar, Bernardus ac Petrus filii nostri per nos et per omnes nostros di· 
finimus monasterio Populeti et fratribus ibi Deo famulantibus, omnem illum honorem 
nostrum quem habemus vel habere debemus in illo honore qui est in termino de Avim-

5 bodin, et iacet predictus honor ante grangiam de Milmanda ex altera parte rivi de Mi
lans; affrontat autem ex omni parte in vobis ipsis fratribus de Populeto. Sicut melius 
dici vel intelligi potest sic diffinimus nos predicti, scilicet ego Bernardus de Bassel et 
uxor mea Ermengar et Bemardus et Petrus filii nostri predictum honorem nostrum. 

iEt nos fratres Populeti diffinimus tibi Bernardo de Bassel et tuis unam equam et 
10 unum asinum quos habuisti de nobis propter istum honorem et adhuc damus tibi Ber

nardo de Bassel c. solidos barchinonensis monete propter istum honorem et paccabi
mus hominem illum qui istum honorem tenet in pignore; et nos fratres Populeti con
venimus tibi Bernardo de Bassel quod si volueris venire ad ordinem nostrum quod re
cipiemus te in consorcio nostro pro fratre; si vero morieris in seculo fiat pro te in 
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domo nostra quantum debemus facere pro familiaribus nostris et quaritum ordo noster 15 

exigit. Actum est hoc in presentia G. subprioris et P. cellararii maioris et R. de Sala 
et A. de Carcassona et tocius conventus eiusdem domus. Adhuc damus tibi Bernardo 
de Bassel propter hunc honorem 1. polinum equinum in ablactacione sua. Actum est 
hoc mense aprili, anno Domini m.ºc.ºlxxx.ºviij.º Sig + num Bernardi de Bassel. 
Sig + num Ermengar uxoris mee. Sig + num Bernardi filii nostri. Sig + num Petri 20 

filii nostri qui hoc laudamus, firmamus testesque firmare rogamus. Sig + num Rai
mundí de Conils. Sig + num Bertrandi de Solanelas. Sign + um Bernardi de Mecina 
qui huius rei testes sumus. Giraldus rogatus scripsit cum litteris emendatis in ij.ª 
linea et superscriptis in octava et signum hoc fecit + die et anno quo supra. 

Savad i son germà Guillem amb llur mare Vilana cedeixen a Poblet llur honor a Conesa 
per xxv. sous de Barcelona. n87, agost 28.) 

74. - Notum sit cunctis presentibus et futuris quod ego Savad et frater meus Guillel- I 

mus et mater nostra Vilana diffinimus vobis domno Petro 2-bbati Populeti et omni con
ventui eiusdem loci, omnem illum honorem quem pater noster Petrus Grinim adquisierat 
et nos habebamus in dominicatura Raimundí de Turrerubea in prato de Cunesa quem 
nos erradicavimus et ad culturam traximus. Affrontat autem predictus honor ex parte 5 

orientis in terra Amaldi Galard, a meridie in honore Petri Guerra, ab occidente in terra 
Bertrandi Guerra, a circio in honore qui fuit Burdi de Riera. Quantum istis affronta
cionibus includitur et isti termini ambiunt, sic deffinimus per nos et per omnes nos
tros Domino Deo et Sancte Marie Populeti et vobis supradictis presentibus et futuris pre
dictum honorem per bonam fidem sine omni fraude; et accipimus a vobis pro hac diffi- xo 

nicione xxv. solidos barchinonenses. Acta carta diffinicionis x.º kalendas septembris, 
anno ab incamatione Domini m.ºc.ºlxxx.ºvij.º Sig + num Savard, Sig + num Guillelmi 
fratris eius. Sig + num Vilane matris eorum. Sig + num Olive filie eius qui hoc lau
damus et firmamus et testes firmare rogamus. Sig + num Raimundí Pelliparii. Sig + 
num fratris Poncii Gaufridi. Sig + num Bemardi sacriste. + Bernardus presbiter qui 15 

hoc scripssit. 

Ramon de Torroja i sa muller Gaia d6nen a Pere Grimo i sa muller Vilana un alou a 
Prat de Conesa, sota certes condicions. (n8r, maig 30.) 

75. - In Christi nomine Raimundus de Turrerubea et uxor mea Gaia donatores su- 1 

mus tibi Petrus Grimo et ad uxor tua Vilana et ad infantes vestros et cuncte proie
niei atque posteritati vestre omnem nostrum alaudium cultum et eremum quem nos ha
bemus in terminum castrum Speluncha ad pratum de Chonesa, et damus nos vobis pecia 
una de terra ad dominicum culta et erema ad plantandum vinea, et damus vobis in 5 

villam Speluncha in nostrum rafal locum ubi faciatis domos de abissi usque ad celum; 
et affrontat ipsa terra qui est ad dominicum de oriente in vinea Poncius Cervaria, de 
meridie in vinea nostra et ipsa capzada qui est iuxta nostra vinea vadit usque in serra 
quomodo aqua discurrit, de occiduo in vinea et in terra Raimundus Cervaria, de circü 

6 

10 in vinea Petrus de Laurach et Guillelmus Cisteler. Quantum ex his includitur affron
tacionibus sic damus nos vobis et vestris ipsa terra ex utraque partes qui est in ipsa 
sorte iam dicta iuxta vinea nostra qui ibi est plantata totum quantum nostrum ibi est 
ad plantare damus vobis et vestris, et vos laborate et plantate ea bene tota ipsa terra, 
et quando erit plantata et edificata bene et reddere fructum vestra circa levata date 

15 nobis et nostris medietatem de vindemia in vinea om.ni tempore sine missione que nos 
ibi non faciamus adlaborare, et vos et vestris habeatis alia medietas per secula cuneta 
et alaudium qui est ad pratum de Conesa laborate eum bene et ad seminare mittamus 
nos ibi medietatem in omni re, et habeamus nos medietatem fideliter de esplets que 
deus ibi dederit et vos alia medietas, et si non mittimus medietatem ad seminare date 

20 nobis quartam partem fideliter, et per istum donum iam dictum date nobis gallina j. 
et fogaza j. per censum annuatim et si vultis vendere nec inpignorare nobis et nostris 
facite infra xxx.ª dies et noctes, et si in nobis remanserit vendatis vel inpignoretis ves
tris similes laboratores qui habeant et teneant per nos quomodo supra scriptum est et 
nos simus vobis guirentes ex hoc contra cunctos homines et feminas om.ni tempore, et 

25 ego Petrus habeo misi ad cequiare in alaudium de Conesa xüij milliaradas de ordeum. 
Quod est factum iij. kalendas iunii, anno ab Incamacione Christi i.c.lxxx.j. Sig + num 
Raimundí. Sig + num Gaia. Sig + num Raimundí. Sig + num Ugoni filii nostri sunt 
nos qui ista carta fecimus scribere et firmare ad testes. Sig + num Petri Ribella. Sig +, 
num P. Serda. Sig + num Poncii de Tuxen. Martinus presbiter scripsit die et anno 

30 quo su + pra, et ego Amaldus qui hanc cartam fideliter translatavi. 

Bonet Cerdà i Azaled, muller seva, es donen a Poblet amb llur honor de Codoç. (u87, 
desembre r.) 

1 76. - In Dei nomine. Notum sit cunctis presentibus atque futuris quod ego Bonetus Cer
danus et coniux mea Azaled bono animo et spontanea voluntate donamus et reddimus 
nos pro familiaribus in vita et in morte domino deo et Beate Marie et monesterio Po
puleti, et tibi Petro abbati eiusdem ]oci universisque fratribus ibídem Deo servientibus 

5 futuris ac presentibus, et donamus vobis predictis fratribus Populeti ego Bonetus Cer
danus et coniux mea Azaled per nos et per omnes nostros pro redemptione animarum 
nostrarum parentumque nostrorum, totum illum honorem quem habemus vel habere 
debemus in termino Codocii, illum scilicet honorem qnem tenemus per vos fratres de 
Populeto. Habet autem affrontaciones ex una parte in rivo de _Milans, ex alia in me-